נספח - הצעות החוק המלאות

1. הצעת חוק הרבנות הראשית )חובת היוועצות במועצת הרבנות(

תיקון סעיף 2 1. בחוק הרבנות הראשית לישראל, תש"ם-1980 )להלן – החוק העיקרי(, בסעיף 2 לאחר

המילים תפקידי המועצה יבוא:

חוקים של בביצועם הכללי לקו הנוגע בכל לממשלה תייעץ המועצה )א( "חובת היוועצות במועצה

הכנסת לוועדות תייעץ המועצה הנוגעים בענייני יהדות, תורה והלכה, לרבות בענייני חקיקה. )ב(

בהליכי חקיקה הנוגעים בענייני יהדות, תורה והלכה.

תיקון סעיף 2 2.

2. תיקון חוק – שירותי דת ובוררות: פנייה לבתי דין לממונות

תיקון סעיף 23 1. בחוק הבוררות, תשכ"ח-1968 )להלן – החוק העיקרי(, בסעיף 23 בסופו יבוא:

)ג( פסק בוררות של שלושה בוררים או יותר, דינו לכל דבר ועניין כדין פסק בוררות שאושר לפי סעיף

קטן )א(.

)ד( אושר פסק בוררות לפי סעיף קטן )ג( בלבד, בית המשפט רשאי, על פי בקשת בעל-דין, לבטלו, אם

התקיימה בו עילת ביטול לפי סעיף 24)1( או 24)10(.

דברי הסבר

זה; שר החינוך רשאי לקבוע לעניין זה פעילויות חינוכיות כאמור;

)3( ברשויות מקומיות;

)4( בפעילויות נוספות שתחליט עליהן הממשלה.

ביצוע ותקנות

)5( שר הרווחה והשירותים החברתיים ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות לביצועו.

תיקון חוק חופשה שנתית

בחוק חופשה שנתית, התשי"א–1951 , בתוספת, אחרי פרט )7( יבוא:.

")8( יום המשפחה הלאומי."

דברי הסבר

"יום הוחלט לשנות את שמו של הזמן אולם, עם יום האם. נשמרה חשיבותו של במהלך ההיסטוריה

האם" ל"יום המשפחה" במטרה להדגיש את הקשר החשוב בין בני המשפחה. כיום, יום המשפחה הוא

יום פטירתה ל' בשבט, מצוין בתאריך הוא בישראל, בעולם.

4. הצעת חוק אימוץ ילדים )תיקון – כשירות לאמץ(

תיקון סעיף 3

1. בחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981 )להלן– החוק העיקרי(,במקום סעיף 3 יבוא:

3. אין אימוץ אלא על ידי איש ואשתו יחד; ואולם רשאי בית המשפט לתת צו אימוץ למאמץ יחיד:

)1( אם הוא בן זוגו של הורה המאומץ, או אימץ אותו לפני כן;

ומתקיימת בו ובבן זוגו הגדרה של איש ואשתו לפי הוראות סעיף זה.

)2( אם הורי המאומץ נפטרו והמאמץ הוא מקרובי המאומץ ובלתי נשוי.

הגדרה:

"איש ואשתו" – גבר ואישה הנשואים זה לזה, שנישואיהם מוכרים ומאושרים על ידי הרבנות הראשית

לישראל או שנישואיהם מוכרים ומאושרים לפי הוראות הדין האישי החל עליהם.

תיקון סעיף 25

2. האמור בסעיף 25)2( יימחק.

דברי הסבר

להסכים מניעה אין כי מזוז, מני מר בזמנו, לממשלה היועמ"ש קבע פתלתלה משפטית בפרשנות

לבקשות של בני זוג מאותו המין לאמץ ילד שאינו ילדו של אחד מבני הזוג.

לנוכח המילים המפורשות בחוק חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981, כי אין אימוץ אלא על ידי איש ואשתו

יחד, נראה כי אין מקום לפרשנות זו. אמנם היועמ"ש סייג הנחייה זו בכך כי העמדה הקונקרטית בכל

בקשת אימוץ תגובש על ידי הגורמים המקצועיים בשירות למען הילד בכל מקרה לגופו, לאחר בחינת

נוסף על כך נראה כי זו. טובת המאומץ. מכל מקום נראה כי לשון החוק אינה סובלת פרשנות מעין

5. הצעת חוק הסדרת ההורות – הוספה לחוק הכשרות המשפטית סעיף 14 –

הוספת סעיף 14.)א( בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב–1962 )להלן – החוק העיקרי(,

אחרי סעיף 14 יבוא:

"הגדרות 14.)א( בפרק זה –

"הורה" – גבר או אישה השותפים מבחינה ביולוגית ביצירתו של הקטין.

הוספת סעיף 14.)ב(

14. )ב( מאמץ לאחר מתן צו אימוץ כמשמעו בחוק אימוץ ילדים, התשמ"א–1981, או הורה מיועד לאחר

יהיה לאפוטרופוס של עוברים, התשנ"ו–1996, 21 לחוק הסכמים לנשיאת הורות לפי סעיף צו שקיבל

הקטין כל זמן שהצו תקף.

הוספת סעיף 14.)ג(

14.)ג( אין בחוק זה כדי לפגוע בדיני איסור והיתר לעניני נישואין וגירושין.

דברי הסבר

מטרת הצעה זו היא להורות דרך ברורה בקביעת ההורות. חוק הכשרות כפי שהוא טרם התיקון אמנם

1. לאחר הגדרת הורה עצמאי יבוא:

"הכנסה"- הכנסה שהשר יקבע באישור ועדת העבודה והרווחה

כהכנסה מזכה לעניין סעיף זה.

2. בסעיף 74 )ב( ב)1()א( לחוק בסיפא יתווסף: "בכפוף למבחן הכנסה".

דברי הסבר

מדי שנה מעביר המוסד לביטוח לאומי תשלומים כבדים כמענק לימודים כקבוע בסעיף 74 לחוק הביטוח

הלאומי ]נוסח משולב[, )תשנ"ה –1995(. )להלן,: החוק"( מענק זה ניתן לאלו הזכאים לכך על פי ההוראות

הקבועות בחוק.

למשפחות סיוע בחוק כהגדרתו עצמאי" "הורה נמנה לימודים מענק לקבל הזכאים על הנמנים בין

שבראשם הורה עצמאי, תשנ"ב -1992;

בהתאם להוראות החוק, להורה עצמאי ניתן מענק הלימודים עבור כל אחד מילדיו.

בשונה מכל קבוצת הזכאים הקבועה בחוק, הזכאות לקבלת מענק לימודים למוגדרים "הורה עצמאי"

ניתנת באופן אוטומטי וללא כל תלות והיזקקות למצבו הכלכלי של הזכאי.

למותר לציין כי רבים מבין הזכאים לקבל מענק זה אינם נמנים כלל על שכבות המצוקה ומצבם של